МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ПОЛКОВОДЦА А.В.СУВОРОВА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 28.08.2023                                                                               № 563
г. Славянск-на-Кубани

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования муниципального

образования Славянский район от  25.08.2023 года  № 1533 «О  проведения

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Хижняк ВВ, заместителя директора по УМР ответственной

за проведение Олимпиады, Голикову НН, секретаря ответственной за

своевременное получение материалов для проведения Олимпиады.

2. Хижняк ВВ, заместителю директора по УМР:

2.1. Организовать проведение Олимпиады с 13 сентября по 24 октября

2023 года  по графику управления образования, в соответствии с

Порядком и санитарными правилами.

2.2. Ознакомить  обучающихся, родителей (законных представителей)

с Порядком проведения олимпиады в срок до 2.09.2023.

2.3. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при

организации и проведении Олимпиады.

2.4. Обеспечить  возможность участия в школьном этапе Олимпиады

всех желающих , в том числе предусмотреть возможность удаленного

участия в Олимпиаде по существенным причинам.

2.5. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по астрономии,

информатике, математике, химии, физике, биологии с использованием

ИКТ на платформе «Сириус. Курсы»

2.5.  Организовать подведение итогов и награждение победителей и

призеров.

2.6. Освещаять информацию о проведении всероссийской олимпиады

для сайта школы.

2.7. Предоставить в КМЦ списки участников Олимпиады по

предметам и по классам до 2 сентября 2023  года.

2.8. Ознакомить учителей со сроками проведения  Олимпиад в срок до

1.09.2023 года

2.9 Собрать заявления от родителей (законных представителей),

согласия на обработку персональных данных и предоставить их на

электронную почту КМЦ в срок до 8 сентября 2023 года.

    3.   Утвердить состав предметных комиссий (приложение №1).

    4.  Учителям, ответственным за проведение школьного тура предметной

олимпиады: собрать заявки за 2 дня до проведения олимпиады по

предмету, предоставить протоколы и аналитические отчеты в течение

2-х дней с момента ее проведения Хижняк ВВ.

    5.  Классным руководителям 4-11 классов ознакомить учащихся с

графиком предметных Олимпиад в срок до 1.09.2023 года, привлечь

всех учащихся в участию в Олимпиаде, составить форму учета

участников по классу,  контролировать участие учащихся в Олимпиаде.

6. Хижняк ВВ разместить информацию о проведении школьного этапа

Олимпиады до 8 сентября 2023 года.

7. Утвердить  состав  предметных апелляционных комиссий

(Приложение №2) при проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 году.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ  СОШ № 3                                    М.С. Дубровина

Ознакомлены:
Хижняк ВВ

Голикова НН

Андреасян Л.А.

Булах Ю. А

Бут. С.В.

Горбатенко Э. А.

Дубровина Т. В.

Евтушенко А. В.

Караваева Л. Г.

Карасени Е.П.

Кириллова О.Г.

Киселёва Н. Н.

Контора Е.В.

Лавраков В. М.

Мартынова С.В.

Качура НГ

Марукьян С. С.

Мохова В. А.

Никонова О. Р.

Новикова М.В.

Пономаренко Т.Н.

Продан О.Н.

Сенькина О. И.

Сидоренко О.В.

Синюгина ТН

Соснова Е. Н.

Терехова С. И.

Тризна М.Ю.

Шигина Т. В.

Широносова О. В.

Шмидт А.В.

Приложение №1

к приказу от _______ №____

Состав членов предметного жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет  Председатель  Члены предметной комиссии

Искусство Новикова МВ Караваева ЛГ, Евтушенко АВ, Карасени ОС

Физика Балкова АВ  Лавраков ВМ, Киселева НН, Продан ОН

История Тризна МЮ Качура НГ

Английский

язык

Мартынова СВ Новикова МВ, Сидоренко ОВ, Соснова ЕН

Литература Булах ЮА  Никонова ОР, Стратий ЕА, Терехова СИ

Математика Хижняк ВВ Лихачева МВ, Андреасян ЛА, Контора ЕВ

Русский язык Булах ЮА Никонова ОР, Терехова СИ, Стратий ЕН

География Марукьян СС Орехова СН, Бут СВ

Информатика Хижняк ВВ Мохова ВА, Лихачева МВ, Контора ЕВ

Обществознание Тризна МЮ Качура НГ

Биология Караваева ЛГ Бут СВ, Киселева НН

Экология Караваева ЛГ  Бут СВ, Киселева НН

Экономика Хижняк ВВ Качура НГ, Тризна МЮ

Право Качура НГ Тризна МЮ

Химия Хижняк ВВ Киселева НН,Бут СВ

Физическая

культура

Качура НГ Широносова ОВ, Шигина ТВ

Технология Караваева ЛГ Лавраков ВМ, Евтушенко АВ, Дубровина ТВ

ОБЖ Качура НГ Широносова ОВ, Марукьян СС

Директор МБОУ  СОШ № 3                                    М.С. Дубровина

Приложение №2

к приказу от _______ №____

Состав членов апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

- Хижняк ВВ, заместитель директора по УМР, председатель

апелляционной комиссии,

- Качура НГ, зам. директора по ВР, заместитель председателя

апелляционной комиссии,

- члены апелляционной комиссии:

-  Новикова МВ, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла,

- Караваева ЛГ, руководитель ШМО учителей спортивно-эстетического

цикла,

- Синюгина ТН, руководитель ШМО учителей начальных классов

- Орехова СН, председатель профсоюзного комитета,

- Карасени ОС, член  управляющего совета школы.

Директор МБОУ  СОШ № 3                                    М.С. Дубровина

		2023-09-04T22:35:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ПОЛКОВОДЦА А.В.СУВОРОВА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН